Sebagian menyatakan bahwa al-Razī lahir

pada tahun 1150 M, sebagian lainnya menyatakan bahwa ia lahir pada tahun 1149 M. Akan tetapi,

pendapat pertama lebih kuat, karena dalam manuskrip al-Tafsir al-Kabir, dinyatakan bahwa al-Rāzī

berumur 27 tahun pada tanggal 7 sha’bān 601 H/29 Maret 1205 M. Lihat Khadijah Hammadi A,

Manhaj al-Imam Fakhruddin al-Razī, Bayna al-Ash’ariyah wal Mu’tazilah (Beirut : Dar al-

Mawardi, 2012),32.
42Fakhruddin al-Razī, Roh Itu Misterius, terj. Muhammad Abdul Qadir al-Kat (Jakarta: Cendekia,